Prasasti pertama yang diukir dalam kayu. Akan tetapi, menurut

38

Prasasti kedua yang mana juga diukir dengan media kayu, Masjid

Agung Kota Kediri dibangun pada tahun 1261 pada kalender

Hijriah atau pada tahun 1841 pada kalender Masehi. Berdasarkan

prasasti marmer, pada tahun 1347 H.

Tahun 1928 M Masjid Jami’ Kediri dilakukan pemugaran

yang kedua oleh Bupati Kediri ke-8 yang bernama KRA Haryo

Danudiningrat dengan membentuk semacam kepanitiaan yang

diketuai oleh Kanjeng Pengulu yang bernama R. H. Ali Mustoha.

Karena beberapa pertimbangan syariah yang mendasar, maka

pemugaran kali ini melibatkan ulama besar, yakni almaghfurlah

KH. Hasyim Asy’ari dan almaghfurlah KH. Wahab Chasbullah

dari Jombang. Sejak tahun 1347 H. Atau tahun 1928 M. Sebutan

Masjid Jami’ diubah dengan penambahan beberapa bangunan baru

antara lain : perluasan serambi Masjid kearah timur, tutup serambi

dibuat bentuk kubah.

Tahun 1976 Ta’mir Masjid Agung Kota Kediri membangun

sebuah menara yang berada dimuka sebelah kanan Masjid.